
 
Akademický senát Vysoké školy polytechnické Jihlava  

 
                 

     Č.j.: VSPJ/02239/2013 
 
 

Zápis z řádného zasedání Akademického senátu VŠPJ 
č. 4/2013 ze dne 24. 6. 2013 

 
Přítomni: za akademickou komoru (dále jen AK):           10 (viz prezenční listina) 
       za studentskou komoru (dále jen SK):    4 (viz prezenční listina) 
 
Omluveni:  stud. Esterle 
Hosté:  Rektor VŠPJ Ing. Jakub Novotný, Ph.D., prorektorka pro studium doc. Ing. Eva 

Lajtkepová, Ph.D. 
 
Celkem přítomna nadpoloviční většina členů senátu, zasedání je usnášeníschopné.  
 

Program:  
1. Studijní a zkušební řád 
2. Různé 

 
 

1. Úvodní slovo  
Předseda senátu dr. Šíp přivítal přítomné senátory a požádal o schválení navrženého 
programu. 
Hlasování: 
ANO = 14  NE = 0  ZDRŽEL SE = 0  SCHVÁLENO 
 

2. Schválení ověřovatelů zápisu: Fiala, stud. Pištělka, zapisovatel – M. Haimannová 
Hlasování: 
ANO = 14  NE = 0  ZDRŽEL SE = 0  SCHVÁLENO 
 

3. Studijní a zkušební řád – návrh aktualizace 
Studijní a zkušební řád byl již předem zaslán všem senátorům, kteří měli možnost 
zaslat svoje připomínky. Jednotlivé připomínky byly během jednání prodiskutovány, 
prorektorka pro studium spolu s rektorem zodpověděli veškeré vznesené dotazy.  
 
V průběhu jednání odešly senátorky Fatrová, Kuncová, Hledíková a Lapešová. 
Senátorky Fatrová a Kuncová se vrátily.  
 
Během diskuze se senátoři dohodli na dvou drobných úpravách předloženého 
Studijního a zkušebního řádu, následně rektor školy přednesl upravené znění řádu a 
senátoři hlasovali o takto nově předloženém Studijním a zkušebním řádu. 
 
Hlasování: 
ANO =  8  NE = 3   ZDRŽEL SE = 1   SCHVÁLENO 
 



 
Předseda senátu J. Šíp informoval o zasedání Sněmu Rady vysokých škol. Sněm vydal 

prohlášení, kde vyjadřuje souhlas s navrženým zněním vysokoškolského zákona.  

 
 
    
Zapsala:  M. Haimannová   ………………..……………………………………..… 
Za správnost: Dr. Fiala  ………….……………………….……………….……. 
 stud. Pištělka   .……………………………………………………….…   
Předseda AS: RNDr. Jiří Šíp, Ph.D.   ………………………….…………………………….… 


